
 

 

   
  

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
19.12.2018 № 16/95 

г.Кирово-Чепецк 

 
О перспективном плане Кирово-Чепецкой городской Думы  на 2019 год 

 
            В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, Регламентом Кирово-Чепецкой городской Думы, принятым решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.07.2008 №8/79,  Кирово-Чепецкая городская 

Дума РЕШИЛА: 

 Утвердить перспективный план Кирово-Чепецкой городской Думы на 2019 год. 

Прилагается. 

 

 

Заместитель председателя 

Кирово-Чепецкой городской Думы 

     В.Г. Мохов 



 

                                                                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                   решением Кирово-Чепецкой 

                 городской Думы 

                                                                                                                                                                                             от  19.12.2018  № 16/95 

  

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН  

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 НА 2019 ГОД 

 

№ 

п/п 
Наименование вопроса 

Ответственное лицо за 

подготовку вопроса 

Срок  

рассмотрения 

вопроса  

Кирово-Чепецкой  

городской Думой 

1.  Об отчете начальника МО МВД России «Кирово-Чепецкий» О деятельности 

подчиненного органа внутренних дел за 2018 год 

МО МВД России 

 «Кирово-Чепецкий» 

Январь 

2.  Информация о работе ТОСов за 2018 год Администрация 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

(далее – администрация 

муниципального образования) 

Январь 

3.  Информация об организации исполнения Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

администрация 

муниципального образования 

Январь 

Апрель 

Июль 

Октябрь  

4.  Информация о переходе на новую систему обращения с ТКО администрация 

муниципального образования 

Февраль  

5.  Информация от результатах работы по исполнению утвержденных 

дислокаций ТСОДД на ул.Луначарского, Володарского и пр.Россия  

администрация 

муниципального образования 

Февраль  

6.  О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в 

стратегию социально-экономического развития муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области до 2030 года 

администрация 

муниципального образования 

Февраль 



 

7.  Об отчете о деятельности контрольно-счетной комиссии муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2018 год  

Контрольно-счетная комиссия 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

Февраль  

8.  Информация об организации мониторинга окружающей среды администрация 

муниципального образования 

Февраль  

9.  Информация об исполнении переданных государственных полномочий по 

созданию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

администрация 

муниципального образования 

Февраль 

10.  Информация об исполнении государственных полномочий по осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

администрация 

муниципального образования 

Февраль 

11.  Информация об исполнении переданных государственных полномочий по 

созданию и деятельности административной комиссии 

администрация 

муниципального образования 

Февраль 

12.  Информация о содержании дорог (тротуаров) в муниципальном образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

администрация 

муниципального образования 

Февраль 

Апрель  

Июнь 

Август 

Октябрь  

Декабрь 

13.  Информация о предоставленных земельных участках и заключенных 

договорах аренды на земельные участки на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

администрация 

муниципального образования 

Февраль 

Август  

14.  Информация о реализации программ комплексного развития на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

администрация 

муниципального образования 

Февраль 

Сентябрь 

15.  Информация о реализации проектов в рамках МП «Формирование 

современной городской среды» 

администрация 

муниципального образования 

Февраль 

Сентябрь 

16.  Информация о планах по капитальному и текущему (ямочному) ремонту 

дорог и тротуаров в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в 2019 году 

администрация 

муниципального образования 

Март 

 

17.  Информация об организации пассажирских перевозок в муниципальном 

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Информация о 

требованиях, предъявляемых к работе такси, контроль за деятельностью этого 

администрация 

муниципального образования 

Март  



 

вида пассажирских перевозок 

18.  О внесении изменений в стратегию социально-экономического развития 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

период до 2030 года 

администрация 

муниципального образования 

Март 

19.  О концепции организации питания в образовательных организациях города 

Кирово-Чепецка 

 

администрация 

муниципального образования 

Март 

20.  Информация о стратегии развития (реорганизации) муниципальных 

предприятий  

администрация 

муниципального образования 

Март 

21.  Информация о ремонте дорог (тротуаров) в муниципальном образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

администрация 

муниципального образования 

Март 

Июнь 

Сентябрь 

22.  Информация о реализации приоритетных национальных проектов на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

администрация 

муниципального образования 

Март 

Сентябрь 

23.  О внесении и утверждении изменений в Программу комплексного развития 

социальной инфраструктуры муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на 2019-2030 годы 

администрация 

муниципального образования 

Апрель  

24.  О внесении и утверждении изменений в Программу комплексного развития 

транспортной инфраструктуры муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на период до 2030 года 

 

администрация 

муниципального образования 

Апрель 

25.  О внесении и утверждении изменений в Программу комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области на период до 2030 года 

администрация 

муниципального образования 

Апрель 

26.  Информация о мероприятиях по содержанию и обслуживанию ливневой 

канализации, находящейся на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

администрация 

муниципального образования 

Апрель 

27.  Информация о ходе подготовки к празднованию Дня Победы администрация 

муниципального образования 

Апрель 

28.  Информация о ситуации на рынке труда и мероприятия по содействию 

занятости населения в 2019 году 

администрация 

муниципального образования 

Апрель 

29.  Информация об организации мелкорозничной (разносной) торговли на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

администрация 

муниципального образования 

Апрель 

consultantplus://offline/ref=9BDC1A55430583EB6001E4E91A40046BACA722E37CA415DA32C537768A602F1CCA226C3DB5BB49D664E469B6664B4BA8840ABEB26FBD80EB4EF43987sCnAJ


 

области в 2019 году 

30.  Информация по итогам отопительного сезона 2018 - 2019 года и задачах по 

подготовке к отопительному сезону 2019- 2020 года 

администрация 

муниципального образования 

Май  

31.  Об отчете об исполнении бюджета муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области за 2018 год 

администрация 

муниципального образования 

Май  

32.  Информация о ходе исполнения бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области за I квартал 2019 года 

администрация 

муниципального образования 

Май  

33.  Информация о ходе реализации и оценке эффективности реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области за 2018 год 

администрация 

муниципального образования 

Май  

34.  Об отчете об управлении муниципальными предприятиями муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, долями в обществах 

с ограниченной ответственностью, находящимися в собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, за 

2018 год (с учетом итогов балансовой комиссии за 2018 год, которые найдут 

отражение в данном отчете) 

администрация 

муниципального образования 

Май  

35.  Информация о результатах приватизации муниципального имущества за 

отчетный год в составе сводного годового отчета   о ходе реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

администрация 

муниципального образования 

Май  

36.  Информация об организации летнего отдыха детей и подростков администрация 

муниципального образования 

Май  

37.  О присвоении Молодежной премии главы муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

администрация 

муниципального образования 

Май  

38.  Об отчете главы   администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области о результатах своей деятельности, 

деятельности администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, в том числе о решении вопросов, поставленных 

Кирово-Чепецкой городской Думой 

администрация 

муниципального образования 

Май 

39.  Информация о реализации программ о переселении граждан из аварийного 

жилья на территории города Кирово-Чепецка  

администрация 

муниципального образования 

Июнь  



 

40.  Об отчете начальника МО МВД России «Кирово-Чепецкий» О деятельности 

подчиненного органа внутренних дел за I полугодие 2019 года 

МО МВД России 

 «Кирово-Чепецкий» 

Июль  

41.  О внесении и утверждении изменений в правила землепользования и 

застройки городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

администрация  

муниципального образования  

 

Июль 

42.  Информация об итогах 2018-2019 учебного года администрация 

муниципального образования 

Август  

43.  Информация о подготовке образовательных организаций к 2019-2020 

учебному году 

 

администрация 

муниципального образования 

Август  

44.  Информация о ходе исполнения бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области за I полугодие 2019 года 

администрация 

муниципального образования 

Август  

45.  Информация о ходе подготовки к празднованию Дня города администрация 

муниципального образования 

Август  

46.  Информация о подготовке к отопительному сезону 2019-2020 года администрация 

муниципального образования 

Август  

47.  О присвоении почетного звания «Почетный гражданин муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

Аппарат Кирово-Чепецкой 

городской Думы 

Август  

48.  О присвоении почетного звания «Лауреат премии им.Я.Ф.Терещенко» Аппарат Кирово-Чепецкой 

городской Думы 

Август  

49.  Об отчете главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области о результата своей деятельности  

Аппарат Кирово-Чепецкой 

городской Думы, 

администрация 

муниципального образования 

Сентябрь  

50.  Информация о финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 

предприятий муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, хозяйственных обществ, доли в уставном капитале 

которых находятся в собственности муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области за 6 месяцев 2019 года 

администрация 

муниципального образования 

Сентябрь  

51.  Информация об обеспечении детей дошкольного возраста местами в 

муниципальных образовательных организациях и обеспеченности 

муниципальных дошкольных образовательных организаций кадрами 

администрация 

муниципального образования 

Октябрь  

52.  Информация о содержании муниципального жилого фонда и осуществлении администрация Октябрь  



 

контроля за его использованием и сохранностью муниципального образования  

53.  Информация об утвержденных муниципальных программах на 2020 год с 

раскрытием содержания муниципальных программ 

администрация 

муниципального образования  

Октябрь  

54.  Информация о ходе исполнения бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области за  9 месяцев  2019 года 

администрация 

муниципального образования 

Ноябрь 

55.  Информация о ходе реализации муниципальных программ за 9 месяцев 2019 

года 

администрация 

муниципального образования 

Ноябрь 

56.  О присвоении обучающимся премий главы муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области для поддержки талантливых 

детей 

администрация 

муниципального образования  

Ноябрь  

57.  О внесении изменений в генеральный план городского округа – 

муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

администрация 

муниципального образования  

Ноябрь  

58.  О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов 

администрация 

муниципального образования 

Декабрь  

59.  О перспективном плане Кирово-Чепецкой городской Думы на 2020 год Депутаты Кирово-Чепецкой  

городской Думы, 

аппарат Кирово-Чепецкой 

городской Думы,  

администрация 

муниципального образования 

Декабрь  

 

 

______________________ 


